
!• obec 2. Okr*« Hodnot» Zachování VyužitíNáklo
=  °“ aa Olomouc
= S I I__________________________________________________________lil.

3* Kraj 4* Por.číalo
DOPLŇKOVÍ LIST KULTURNÍ PAm/ tKY Severomoravský 1886 a

Název (označení) paoiáifcy (6p.,čtvrí apod).

K ř i ž
u farního kostela av.Jiří Popis památky :
Majitel: řím.kat.farní úřad Náklo.

Kamenný, jetelový kříž na hranolovém soklu s reliéfem zkřížených 
!» (̂ íltj koPÍ a dvojstupňovém podstavci. Spodní stupen podstavce s relié-

* f8!C av*Václava uicon®en trojúhelníkovou římsou. Horní volutový
 ̂ stupeň s plastickou výzdobou akantových listů a reliéfem kalicha

časové určení: 1745.

[ • _____________
MTZ-2 6-73-325 "" " ‘  “  “ ---------------------------------------------------------



Zhodnocení : Velmi hodnotná kamenická práce. Literatura: Vrbka Josef-Dějiny obce Náklo,
str.172.

Stav: Mírné zvětralý, reataurovat. Foto: XSPPOP.
. '• ■' ‘ • V*- . -F V .

-*Dřívější umíatění : Stával před branou, na nynější míato
přemístěn v roce 1896.

i Jk*

K  • ■ - 'Á
prom.hiílčák Leoš, květen 1975.

v I

V



Osada f it
nIiíLO Olomouc jf j ,

1 3» Kraj 4. Poř.číslo
DOPINKOVÍ LIST KULTURNÍ PAFjCTKY Severomoravský 1886/4
— 1 --------------- ------------------ --- 6........................ ...... ............ ....Název (označení) pamáJfcky (5p., čtvrt apod). kolem areálu farního kostela sv„ Jiří pare.ě.: 29

ohradní zed vl. í MNV Náltlo

I 1985; Šířka zdi s 1 - 1,4 m, výška = 7 - 1 0  m, délka = 210 m.H 1988:
Situovaná na obvodu někdejšího hřbitova kolem farního kostela, 
z lomového kamene s cihelnými vysprávkami, s korunní římsou 
z cihel nakoso a z ěásti krytá břidlicovými plotnami, s ka
mennými chrliči osazenými ve zdivu, na SZ straně s osmi vněj
šími opěrnými pilíři (3 + 5)» prolomená dvěma vstupy; 
vychodnx vstup s dvoukřídlou železnou bránou rámovaný roamn- 
tickým útvarem vyzděným z lomových kamenů s P.Marií Lurdskou 
v nice nad vstupem, jižní vstup se schodištěm s dvoukřídlými dřevěnými dveřmi a stříškou s eternitem.

*

Brána s P.Marií Lurdskou 1899, 
ostatní starší.

MTZ-2 6-73-325 "~ ----------------- — ---------- -
V

1» <_bec 2* Okres Hodnota Zachování Využiti



Součást kvalitního areálu.

1985: /3/ vyžaduje celkovou rekonstrukci. KSSPPOP Ostrava

• /
I ; >

mapa Litovel 1-6, 1:5000

GA 1985: OSSPPOP Olomouc
1988: dr. Z.Bláhová, OSSPPOP Olomouc



Osada .NAKLO Olomouc

3» Kraj 4. Poř.číslo
DOFlilKOTÍ LIST KULTURNÍ PAHÍTKY Severomoravský 1886/5

— —  . .......  ..... ..L _______________________ _______________________  ______  _
Název (označení) památky (5p.,čtvrí apod). , .u farního kostela sv. Jiří

parc.č.: 77 vl.: ŘKFU Náklo
bývalá kostnice

| Drobná stavba na obdélníkovém půdorysu 6 x 4,5 ni, postavená
při ohradní zdi na baště v závěru farního kostela, Zdivo

________ ______ je z pálených cihel, opatřeno hladkou vápennou omítkou, která
je značně • narušena, Strop rovný se štukovým zrcadlem.

** Vstup z průčelí o šířce 110 cm, nad vstupem otvor do krovu
, se záklenkem. Krov sedlový, po obou stranách štíty. Zastřešení
• . je z poloviny v etemitu a z poloviny v břidlici. Plocha

bašty po obou stranách kostnice zastřešena pultovou střechou 
* m P p y  l I krytou břidlicí.
P  r I I 1988: V průčelí dvě okna se žaluziovými okenicemi.

►

L._________________________________________________________ |________________________ _____________________
MTZ-26-73-325

.......... 1 1 ........... ....... . .....•' ....1. Obec 2» Okres Hodnota Zachování Využití



Součást areálu kostela.

13. /3/ velké stavební závady. KSSPPOP Ostrava

l4, skladiště
Staticky zabezpečit narušenou zeď 
pod kostnicí.

' ■ ■ -- , 
mapa Litovel 1-6, 1:5000

*

,
.

GA 1985: OSSPPOP Olomouc
1988: dr. Z.Bláhová, OSSPPOP Olomouc

'

!


